

ALLONGE TIL VEJLEDNING TIL PROJEKTER

MED TILSKUD FRA DE DECENTRALE

ERHVERVSFREMMEMIDLER

VERSION 1, MARTS 2023

INDLEDNING

Denne allonge finder anvendelse for alle projekter, der får tilskud fra de centrale erhvervsfremmemidler. Hvis et projekt også modtager støtte fra Regionalfonden, Socialfonden Plus eller Fonden for Retfærdig Omstilling, er det Vejledning om støtteberettigelse for disse fonde, der finder anvendelse.

Allongen erstatter afsnit [2.13.1.1.1 Standardsats for løn til projektmedarbejdere og projektdeltagere](#) og [afsnit 2.13.1.1.6 Særligt for SMV-ejere m.v., der ikke udtager løn til sig selv](#) i Vejledning til projekter med tilskud fra de decentrale erhvervsfremmemidler med nedenstående afsnit [2.13.1.1.1 Standardsats for løn til projektmedarbejdere](#) og [afsnit 2.13.1.1.6 Projektarbejde for virksomhedsejere, der ikke udtager løn til sig selv](#).

Baggrunden for ændring af de pågældende afsnit er at præcisere afsnittenes anvendelsesområde, og for at sikre korrekt anvendelse af den undtagelsesmulighed [afsnit 2.13.1.1.6](#) giver til hovedreglen om, at der skal ligge en reel lønudgift bag udgifter til projektarbejde.

ERSTATNINGSAFSNIT

2.13.1.1.1 Standardsats for løn til projektmedarbejdere

For projektmedarbejdere kan der anvendes en standardsats på 373 kr. pr. time. Satsen reguleres årligt med pris- og lønudviklingen. Reguleringen bliver oplyst på Danmarks Erhvervsfremmebestyrelses hjemmeside. Ved brug af standardsatsen kan der ikke medtages mere end 160,33 timer pr. måned pr. medarbejder på tværs af projekter.

2.13.1.1.6 Projektarbejde for virksomhedsejere, der ikke udtager løn til sig selv

For virksomhedsejere, iværksættere, osv., der ikke udtager løn til sig selv fra egen virksomhed, kan der medtages støtteberettigede udgifter med udgangspunkt i en tidsregistrering og til den standardsats, som er beskrevet i afsnit 2.13.1.1.5. Standardsats for løn til projektmedarbejdere og projektdeltagere”.

For at kunne benytte sig af denne undtagelse til hovedreglen om, at der skal ligge en reel lønudgift bag udgifter til projektarbejde, er det et krav, at personer fremgår som virksomhedens reelle ejer/fuldt ansvarlig deltager i virk.dk. Desuden er det en betingelse, at kravet om partnererklæring/partneroplysning er overholdt, samt at der ikke udbetales løn til personen fra virksomheden. Sidstnævnte vil blive kontrolleret via opslag i elndkomst-registeret.

Ved brug af standardsatsen ved projektarbejde for virksomhedsejere, der ikke udtager løn til sig selv, er det en betingelse, at der udarbejdes timeregistreringer i henhold til kravene i afsnit [2.13.1.1.5.1 Krav til tidsregistreringen](#), og at der ikke medtages mere end 160,33 timer pr. måned på tværs af projekter.